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Реферат:
1. Дисертаційна робота є науковим дослідженням теоретико – методологічних, організаційних засад та
практики аналізу big data в системі digital-аудиту компанії. В роботі досліджено, як розвиток інформатизації
суспільства сприяє генерації компаніями все більших обсягів інформації, зокрема, фінансової, яка є
імперативом аудиту. Встановлено, що розвиток і ускладнення стандартів звітування вимагає використання
не лише фінансової, а й нефінансової інформації для складання різних видів звітностей, які набувають
популярність (XBRL, інтегрована звітність тощо). Доведено, що зазначені два фактори суттєво збільшують
інформаційне навантаження як на компанії, так і на аудиторів, які перевіряють постійно зростаючі обсяги
інформації. Встановлено, що аналіз big data в системі digital-аудиту компанії став невід’ємною складовою
проведення аудиторських процедур для компаній-продуцентів big data, оскільки світові трансформаційні



тренди в різних галузях віднайшли своє відображення в облікових даних компаній, які замовляють послуги із
впевненості в інформації. Саме тому розвиток аудиторської діяльності корелює із потребами та проблемами
клієнтів, внаслідок чого з середини 2010-тих років відбувалось впровадження повноцінної системи digital-
аудиту для забезпечення потреб компаній, що генерують big data. Впровадження digital-аудиту змусило
аудиторські компанії переглянути послідовність виконання аудиторських процедур на етапі погодження
стратегії та попередньої стадії аудиту. Зміни стосуються погодження на формалізованих робочих зустрічах в
першу чергу питань, які стосуються big data клієнта, для можливості роботи digital-команди, а вже потім
затвердження розрахунку суттєвості. В роботі встановлено, що українська специфіка облікових систем
змушує шукати альтернативні підходи до визначення значних класів транзакцій (SCOT), оскільки digital-
інструменти налаштовано на односторонні системи запису бухгалтерських проведень, де класи транзакцій
визначаються більш прямолінійно. Однак питання глибини визначення SCOT залишається на розсуд
аудиторської команди, оскільки є суб’єктивним предметом бачення необхідності деталізації господарської
діяльності компаній.

2. The dissertation is a scientific study of the theoretical and methodological, organizational principles and
practice of big data analysis in the company's digital audit system. The paper examines how the development of
society's informatization contributes to the generation of increasingly large volumes of information by companies,
in particular, financial information, which is an audit imperative. It was established that the development and
complication of reporting standards requires the use of not only financial, but also non-financial information for
the preparation of various types of reports that are gaining popularity (XBRL, integrated reporting, etc.). It has
been proven that these two factors significantly increase the information load on both companies and auditors,
who check ever-increasing amounts of information. It has been established that the analysis of big data in the
company's digital audit system has become an integral part of conducting audit procedures for companies
producing big data, as global transformational trends in various industries have been reflected in the accounting
data of companies that order information assurance services. That is why the development of audit activity
correlates with the needs and problems of clients, as a result of which, since the mid-2010s, a full-fledged digital
audit system has been implemented to meet the needs of companies that generate big data. The implementation of
digital audit forced audit companies to review the sequence of audit procedures at the stage of strategy approval
and the preliminary stage of the audit. The changes relate to the approval at formalized working meetings, first of
all, of issues related to the client's big data, for the possibility of the digital team's work, and only then to the
approval of the materiality calculation. The paper found that the Ukrainian specificity of accounting systems forces
to look for alternative approaches to defining significant classes of transactions (SCOT), since digital tools are
configured for one-way recording systems of accounting transactions, where classes of transactions are defined
more straightforwardly. However, the question of the depth of the definition of SCOT remains at the discretion of
the audit team, as it is a subjective subject of the vision of the need to detail the economic activities of companies.
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